
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О начале приема от населения 
предложений и об обсуждении с 
населением предлагаемых мероприятий 
и функций общественной территории 
«Центральная площадь с пешеходной 
зоной к Монументу Славы участникам 
Великой Отечественной Войны», на 
которой будет реализовываться проект, 
в рамках участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
постановлением администрации Сорочинского городского округа от 01.02.2023 
№ 111-п «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды», учитывая протокол заседания муниципальной 
общественной комиссии от 01.03.2023 года № 2, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Объявить о начале приёма предложений от населения по мероприятиям, 
которые целесообразно реализовать на выбранной территории - Центральная 
площадь с пешеходной зоной к Монументу Славы участникам Великой 
Отечественной Войны, площадь - 20000 кв.м., и об обсуждении с населением 
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, в рамках 
реализации проекта создания комфортной городской среды для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды.

2. Приём предложений провести с 04.03.2023 по 26.03.2023 включительно. 
Установить, что предложения в произвольной форме предоставляются в 
администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской области, по 
адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Советская, 1, каб. 28, график 
работы - ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 09.00 ч. до 18.00 ч., перерыв



на обед - с 13.00 ч. до 14.00ч., либо направляются по адресу электронной почты 
admsor_gkh@mail.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданова А. А.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете 
«Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства, Рябых Е.С., прокуратуре.

mailto:admsor_gkh@mail.ru
http://sorochinsk56.ru/

